
 

UCHWAŁA NR VIII/47/2024 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 30 października 2024 roku 

 

w sprawie darowizny na rzecz Gminy Nowogródek Pomorski nieruchomości położonych 

w obrębie Karsko, gmina Nowogródek Pomorski 

 

 

      Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (j. t. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j. t. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145) Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

      § 1. Wyraża się zgodę na dokonanie przez Powiat Myśliborski na rzecz Gminy 

Nowogródek Pomorski darowizny nieruchomości gruntowych oznaczonych jako działki 

numer:  

1. 367/1 o powierzchni 0,0305 ha, położona w obrębie Karsko, gmina Nowogródek 

Pomorski, dla której Sąd Rejonowy w Myśliborzu, V Wydział Ksiąg Wieczystych 

prowadzi księgę wieczystą nr KW SZ1M/00041520/7, 

2. 553/3 o powierzchni 0,0802 ha, położona w obrębie Karsko, gmina Nowogródek 

Pomorski, dla której Sąd Rejonowy w Myśliborzu, V Wydział Ksiąg Wieczystych 

prowadzi księgę wieczystą nr KW SZ1M/00042870/2. 

 

§ 2. Darowizna wymienionych w § 1 nieruchomości następuje na cel publiczny t.j.                      

na budowę wiaty przystankowej wraz z zagospodarowaniem.  

 

      § 3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

      § 4.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

           Przewodniczący Rady Powiatu 

                     Nikodem Mazur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Powiat Myśliborski jest właścicielem nieruchomości położonych w obrębie Karsko, 

gmina Nowogródek Pomorski oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki 

numer 367/1 i 553/3 o łącznej powierzchni 0,1107 ha. 

Wójt Gminy Nowogródek Pomorski wystąpił z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie 

wyżej wymienionych nieruchomości, które są niezbędne do realizacji celu publicznego 

związanego z budową przystanku oraz posadowieniu elementów małej architektury, m.in. 

kosza na śmieci, masztów flagowych, ławki, wiaty przystankowej, tablicy pamiątkowej.  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (j. t. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145) nieruchomość może być przedmiotem 

darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem 

Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie 

darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. Stosownie do zapisów art. 13 

ust. 2a ww. ustawy darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki 

samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy - za zgodą rady powiatu. 

 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 


